
２０２２（令和４）年５月１０日 

保護者 様 

大阪市立新高小学校 

校長  柴原 信彦 

 

学習参観のご案内 

 

陽春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 

平素は本校の教育活動にご協力をいただきありがとうございます。また、先日は新年度個人

懇談会にもご出席いただき、感謝申しあげます。 

さて、子どもたちが新しい学年になって初めての学習参観を下記の日程で実施いたしますの

でお知らせいたします。ご多用のこととは存じますが、ご出席いただきまして、子どもたちの

はりきっている様子をご覧いただきますようご案内申しあげます。 

なお、感染症拡大防止のため、下記および裏面のとおり２時間目と３時間目に分けて実施い

たしますので、ご確認ください。また、今後の状況により急きょ中止させていただく場合もあ

りますので、あらかじめお知らせいたします。 

 

記 

 

１．月 日   ２０２２年５月２１日（土） ※５月２３日（月）は代休です。 

 

２．場 所   各教室 

 

３．時 間    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４．持ち物   保護者証・スリッパ 

 

※ 密を避けるため、参観の人数を児童一人につき２名までに制限させていただきますので

ご協力ください。 

※ 学級懇談会は行いませんので、授業が終わればできるだけ速やかに正門からご退場くだ

さい。また、保護者の方同士でのご歓談は、校内ではご遠慮ください。 

※ 自転車での来校は、路上駐輪が周辺住民の迷惑になり、交通のさまたげにもなりますので、

徒歩での来校にご協力ください。公園やコンビニなどへの駐輪もおやめください。 

＊裏面もご覧ください。＊

２時間目の学級 

９時４０分～１０時２５分 

３時間目の学級 

１０時４０分～１１時２５分 

１年生 １－２ １年生 １－１・１－３ 

２年生 ２－１・２－３ ２年生 ２－２ 

３年生 ３－１・３－３ ３年生 ３－２・３－４ 

４年生 ４－１ ４年生 ４－２・４－３ 

５年生 ５－１・５－３ ５年生 ５－２ 

６年生 ６－１・６－３ ６年生 ６－２・６－４ 



５月２１日（土）土曜参観の時間と場所 

※ 教室内に入る場合は、スリッパ等の上履きが必要です。 

※ 平熱より体温が高いなど、体調が通常通りでない場合や、ご家族に体調のすぐれない

方がおられる場合は、来校を控えてください。 

※ 校内ではどの場所においても、カメラやスマートフォン等を使っての撮影は禁止です。 

 

 

 

 

 

網掛けで示している学級は２時間目が参観です。 

 1-2・2-1・2-3・3-1・3-3 

 4-1・5-1・5-3・6-1・6-4 

 

白抜きで示している学級は３時間目が参観です。 

 1-1・1-3・2-2・3-2・3-4 

4-2・4-3・5-2・6-2・6-4 


